
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  67  DEL  06/02/2023

OGGETTO

ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  IL  PAGAMENTO  DEL  CONTRIBUTO  DA 
VERSARE ALL'ANAC PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO OPERATIVO SENZA RISCATTO 
RETE DI RADIO RICETRASMISSIONE SISTEMA DMR E SINCRONIZZAZIONE PONTI 
RADIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2023 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2023-2025,  le  risorse finalizzate alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163, 
comma 5 del D.Lgs. 267/2000; 

Preso atto che con Legge n. 197 del 29/12/2022 all'art 1, comma 775, il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 è stato differito al 30/04/2023; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Richiamata la  

• la Determinazione Dirigenziale n. 1049 del 23.11.2022  con la quale  si è proceduto ad 
affidare,  alla  ditta  COM.EL SNC,  con sede a Parma P.IVA 00740250345 il  servizio  di 
“noleggio  operativo  senza  riscatto  rete  di  radio  ricetrasmissione  sistema  DMR  e 
sincronizzazione ponti radio” della durata temporale di 36 mesi concludente nell'importo 
complessivo  di  €  75.115,40  di  cui  netti  61.570,00  ed  €13.545,40  per  IVA  e 
arrotondamenti; , 

Dato atto: 
• che occorre versare ad ANAC il contributo di gara come previsto dalla delibera ANAC n.  
830 del 21 dicembre 2021;
 • il contributo di gara (gara n.8793218 CIG: 9485055300 ) ammonta a € 30,00, come da 
tabella di cui all'art. 2 della succitata delibera ANAC; 
•  che  nella  determina  di  affidamento  del  servizio  era  stato  omesso,  per  mero  errore 
materiale, di impegnare tale somma; 

Ritenuto di impegnare la relativa spesa di € 30,00, per il contributo a favore di ANAC (gara  
n.8793218 (CIG: 9485055300), Missione 10 Programma 05 del Bilancio 2023 in esercizio 
provvisorio  e  al  corrispondente  cap.  733  che  verrà  inserito  nel  PEG  2023,  codice  V 
livello 1030207008 

 Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

 D E T E R M I N A

Determinazione N. 67 del 06/02/2023 
pag. 2/4

callto:1030207008


 •  di  impegnare la relativa spesa di  € 30,00, per il  contributo a favore di  ANAC (gara 
n.8793218 – CIG: 9485055300), Missione 10 Programma 05 del Bilancio 2023 in esercizio 
provvisorio  e  al  corrispondente  cap.  733  che  verrà  inserito  nel  PEG  2023,  codice  V 
livello 1030207008.

Determinazione N. 67 del 06/02/2023 
pag. 3/4

callto:1030207008


Reggio Emilia, lì 06/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 67 del 06/02/2023 
pag. 4/4


